[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  13 марта 2017 г.  №  889

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации № 1283 от 15.12.2016 «О внесении изменений в приказ Министерства спорта Российской Федерации от 08.07.2014 № 575                                   «Об утверждении государственных требований к уровню физической подготовленности населения при выполнении нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», в целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 172                                                                                 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне», администрация Лужского муниципального района                                                п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 09.12.2015 № 3283 «О создании центра тестирования ГТО на территории Лужского муниципального района» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Постановления читать в новой редакции:
«2. Определить муниципальным оператором по внедрению комплекса ГТО на территории Лужского муниципального района и наделить полномочиями Центра тестирования Лужского района:

2.1.
Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Лужская детско-юношеская спортивная школа», по адресу:                        г. Луга, пр. Володарского, д.1.

2.2.
Муниципальное казенное учреждение «Спортивно-молодежный центр» по адресу: г. Луга, ул. Красной Артиллерии, д. 38а».

1.2. Пункт 3 Постановления читать в новой редакции:
«3. Поручить:

3.1.  Директору муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Лужская детско-юношеская спортивная школа»:

3.1.1.  Создать в структуре учреждения подразделение по обеспечению деятельности тестирования комплекса ГТО с I по V ступени.

3.1.2. Закрепить за Центром тестирования тренеров, судей из числа тренеров-преподавателей в количестве двух человек, а также волонтеров, из числа тренирующихся, в количестве двух человек.

3.2. Исполняющему обязанности директора муниципального казенного учреждение «Спортивно-молодежный центр»:

3.2.1.
Создать в структуре учреждения подразделение по обеспечению деятельности тестирования комплекса ГТО с VI по XI ступени.

3.2.2.
Закрепить за центром тестирования тренеров, судей из числа тренеров-преподавателей в количестве двух человек, а также волонтеров, из числа тренирующихся, в количестве двух человек».
1.3. Пункт 2.1 приложения 2 к Постановлению читать в новой редакции:

«2.1.  Лицо,   желающее   участвовать   в   тестировании (далее – участник), направляет в Центр тестирования предварительную заявку на прохождение тестирования (далее – заявка), лично, по почтовой связи, либо по электронной почте:

2.1.1.
sport-shkola-luga@yandex.ru.

2.1.2.
smc_luga@mail.ru».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  главы  администрации Лужского  муниципального района Лапину С.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

Лужского муниципального района

             О.М. Малащенко

Разослано: ОМПСиК – 2 экз., КО, МОУ ДО «Лужская ДЮСШ», МКУ «СМЦ», прокуратура.

О внесении изменений                                           в постановление от 09.12.2015 № 3283